
Koniklec 

Byl jednou malý koniklec jménem Karel. Narodil se na koniklíčkovém poli, kde okvětní lístky 

zářily pastelovými barvami. Karel vyrůstal mezi ostatními koniklíčky, ale v jeho srdci se 

skrývala touha po dobrodružství a objevování nových míst. 

Jednoho slunečného rána se Karel odhodlal opustit pole a vydat se na svou cestu do 

neznáma. Procházel lesy, loukami a potůčky. Obdivoval krásu přírody a poslouchal šepot 

větru. 

Během svých putování potkal zajíce jménem Hopík, který mu ukázal tajné cestičky lesem. 

Potkal také jezevce Šustíka, který mu vyprávěl o dobrodružstvích, jež zažil v podzemních 

chodbách. A potkal malou ještěrku Lízu, která ho naučila tančit pod paprsky slunce. 

Karel se stále více otvíral krásám světa a přátelství s ostatními tvory. Ale přesto ho občas 

stínil stesk po domově a rodině. A tak se rozhodl vrátit zpět na koniklíčkové pole. 

Když dorazil na pole, byl vítán radostným pleskotem okvětních lístků ostatních koniklíčků. 

Byl šťastný, že se mohl podělit o svá dobrodružství a nové přátele. Koniklíčky ho obklopily a 

vyprávěly si o jeho odvaze a odlišnosti. 

Karel se stal nejznámějším koniklecem ve vesnici. Děti ho vyhledávaly a obdivovaly jeho 

jasnou barvu a statečnost. Každý koniklec si uvědomil, že je krásný a důležitý. Pole se stalo 

symbolem jedinečnosti a zázraků přírody. 

Karel naučil ostatní koniklíčky, že domov je tam, kde je láska a přijetí. A společně vytvořili 

pole plného radosti a barevného štěstí. A tak Karel žil šťastně až do konce svých dní, vědom 

si, že jeho odvaha a touha po dobrodružství proměnily jeho život i životy ostatních 

koniklíčků. 

 

 

 


